

ایران در «ایران»

کیوی مازندران

در راه بازارهای جهانی

ساری- مدیر جهاد کشاورزی بهشهر از آغاز فصل صادرات کیوی مازندران با ارسال اولین محموله‌ها به بازارهای بین‌المللی از طریق بندر امیرآباد خبرداد. سمیه حسنی اظهار کرد: «برای هفت کانتینر محصول کیوی به وزن ۱۷۳ تن، پس از بررسی‌های کلینیکی و اطمینان از عاری بودن از هرگونه عوامل آفت‌زا و بیماری‌های گیاهی، از پست قرنطینه گیاهی امیرآباد، گواهی بهداشتی گیاهی صادر شد. وی افزود: «این محموله که با استانداردهای لازم مورد تأیید قرار گرفت، به مقصد کشور ازبکستان صادر شد.»

حسنی گفت: «پیش‌بینی کارشناسان و مسئولان بخش کشاورزی حاکی از آن است که صادرات کیوی در سال جاری با رشد چشمگیری روبه‌رو خواهد شد. مدیر جهاد کشاورزی بهشهر اضافه کرد: «انتظار می‌رود این افزایش صادرات، نقش مؤثری در رونق اقتصادی مناطق کشاورزی، توسعه تجارت خارجی و همچنین افزایش درآمد ارزی برای کشور ایفا کند.»

کرمانشاه دومین استان کم‌تورم

کرمانشاه- طبق گزارش جدید مرکزآمار ایران، استان کرمانشاه در شهریور ۱۴۰۴، با نرخ تورم سالانه ۳۴.۲ درصد، دومین استان با کمترین نرخ تورم کشور باقی ماند؛ وضعیتی که نشان می‌دهد مدیریت بازار و کنترل قیمت‌ها در کرمانشاه بهتر از ۲۹ استان کشور است. براساس تازه‌ترین مرکزآمار ایران، نرخ تورم سالانه کشور(شاخص قیمت در یک سال منتهی به شهریورماه) با ۱.۲ واحد درصد افزایش، به ۳۷.۵ درصد رسید. در همین حال، استان کرمانشاه با ثبّت نرخ تورم سالانه ۳۴.۲ درصد، همچنان عنوان دومین استان با کمترین نرخ تورم کشور را حفظ کرده است؛ رقمی که ۳.۲ درصد کمتر از میانگین کشوری است. در مقایسه با استان‌های کردنشین، کرمانشاه وضعیت به مراتب بهتری دارد.

مشوق‌های جدید برای

سرمایه‌گذاران فارسی

شیراز- مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از اجرای بسته مشوق‌های جدید برای واگذاری زمین به سرمایه‌گذاران در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان خبر داد و اعلام کرد که بخش نقدی قرارداده‌ها در مهر به ۱۰ درصد کاهش یافته و قیمت‌های شش‌ماهه اول سال تا پایان مهر معتبر خواهد بود.

عباس برنهاد با اشاره به تصویب این بسته مشوق‌ها توسط هیأت مدیره این شرکت گفت: «این اقدامات در پی پیشنهاد بسته حمایتی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران اجرایی شده و همسو با سیاست‌های دولت برای حمایت از تولید داخلی در شرایط چالش‌ناک است. وی افزود: «تمدید قیمت حق بهره‌برداری، اصلاح شرایط پرداخت و کاهش پیش‌پرداخت قرارداده‌ا از جمله امتیازاتی است که تا پایان مهر به متقاضیان سرمایه‌گذاری ارائه خواهد شد.

گیلان پیرترین و سیستان و بلوچستان جوان‌ترین استان‌های کشور هستند

«ایران» پا به سن می‌گذارد

گزارش

گروه ایران زمین

رتبه نخست در نرخ باروری بیش از ۳

فرزند را به خود اختصاص داده است. بعد از این استان، هرمزگان، بوشه‌رو کهگیلویه و بویراحمد نیز جزو جوان‌ترین استان‌های کشور محسوب می‌شوند.

هر چند بیشترین سالمندان در گیلان، مازندران، مرکزی، تهران، اصفهان و سمنان زندگی می‌کنند اما شتاب سالمندی در استان‌هایی که قبلاً آمار سالمندان وزنه سنگینی نداشت، رو به افزایش است.

پایش‌های تازه نشان می‌دهد رشد جمعیت سالمندی به موازات کاهش مولاید و جمعیت در سایر استان‌ها هم نسبت به گذشته شتاب بیشتری گرفته است.

سیستان و بلوچستان به عنوان کم‌برخودارترین استان کشور، جوان‌ترین استان نیز به حساب می‌آید. در آخرین آمار دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور، این استان با ۶۷ درصد جمعیت زیر ۳۰ سال جوان‌ترین و ۳ درصد جمعیت بالای ۶۵ سال کمترین سهم سالمندی را در کشور دارد. استان سیستان و بلوچستان همچنین

استان هفتم با هشتم کشور است، یادآور شد: «از بین شهرستان‌های استان نیز دالامو پیرترین شهرستان بوده و به سمت بحران می‌رود. جوان‌ترین شهرستان نیز جوانرود است.»

مدیرکل بهزیستی استان کرمانشاه افزود: «در کنار افزایش امید به زندگی، با کاهش نرخ زاد و ولد نیز مواجه هستیم و مجموع این دو عامل پی‌ری جمعیت را رقم می‌زند.»

مرکزی: سومین استان سالمند

مدیرکل بهزیستی استان مرکزی هم اظهار کرد: «در حال حاضر، ۲۲ هزار و ۶۹۶ نفر از سالمندان این استان تحت پوشش خدمات بهزیستی قرار دارند.» محمد اله‌دادی با اشاره به آمار جمعیتی سالمندان در استان مرکزی گفت: «این استان با عنوان سومین استان سالمند کشور شناخته می‌شود و شمار افراد سالمند بالای ۶۰ سال بالغ بر ۲۲ هزار نفر است که حدود ۱۴ درصد از کل جمعیت استان را تشکیل می‌دهند که از این تعداد، بیش از ۹۲ هزار نفر در شهر ارک سکونت دارند.»



هر چند

بیشترین

سالمندان

در گیلان،

مازندران،

مرکزی،

تهران،

اصفهان و

سمنان زندگی

می‌کنند

اما شتاب

سالمندی در

استان‌هایی

که قبلاً آمار

سالمندان

وزنه سنگینی

نداشت رو به

افزایش است

وی ادامه داد: «با وجود تعداد قابل

توجه سالمندان، فعالیت‌های تفریحی و ورزشی متناسب با نیازهای آنان در استان به اندازه کافی فراهم نیست کمبود آگاهی نسبت به اصول مراقبت از سالمندان، امکان نگهداری مناسب آنها را ندارند و به همین دلیل، این افراد در مراکز بهزیستی نگهداری می‌شوند تا از خدمات تخصصی بهره‌مند شوند.»

مدیرکل بهزیستی استان البرز هم گفت:

«این استان دارای ۳۰۰ هزار سالمند است

که بیش از ۲ هزار نفر آنان در ۱۸ مرکز تحت نظارت این اداره‌کل از خدمات توانبخشی، آموزشی، مراقبتی و حمایتی بهره‌مند هستند.»

وجیهه محمدی فلاح با بیان اینکه نرخ رشد سالمندی در استان البرز بالاتر از متوسط کشوری است، افزود: «اکنون ۱۸ مرکز تحت نظارت بهزیستی به سالمندان خدمات‌رسانی می‌کنند که شامل ۱۲ مرکز شبانه‌روزی با ظرفیت پذیرش یک‌هزار

استاندار خراسان رضوی:

نباید شرایط سخت را به مردم تحمیل کنیم



نگاه

مشهد-

استاندار خراسان رضوی گفت: «تاب‌آوری بخش خصوصی و مردم ستودنی است، اما این به معنای آن نیست که دوباره شرایط دشوار بر آنان تحمیل شود.»

به گزارش اداره‌کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، غلامحسین مظفری در گفت‌وگو با خبرنگاران با قدرانی از تلاش فعالان اقتصادی کشور و استان گفت: «در شرایط سخت و شکننده اقتصادی، فعالان اقتصادی از تمام ظرفیت‌ها و توان خود بهره گرفتند و همچنان استوار ایستاده‌اند.» وی در ادامه افزود: «در خراسان رضوی نیز باید قدردان این تلاش‌ها بود، چرا که با وجود همه مشکلات توانستند رتبه کسب و کار استان را از جایگاه بیست‌ودوم به رتبه اول کشور ارتقا دهند؛ موفقیتی که نشان‌دهنده پشتکار، همسنجی و هم‌افزایی فعالان اقتصادی است.» استاندار خراسان رضوی با اشاره به جایگاه استان، عنوان کرد: «به عنوان نماینده دولت در استانی که ۸ درصد جمعیت کشور را در خود جای داده و یکی از بزرگ‌ترین استان‌های ایران است،

باید بگویم که ۹۰ درصد اقتصاد استان بر دوش بخش خصوصی قرار دارد. خراسان رضوی دارای ۶ هزار واحد صنعتی و جایگاهی ویژه در کشاورزی و خدمات است.»

مظفری با بیان دشواری‌های اقتصادی کشور، تصریح کرد: «واقعیت این است که شرایط کار و اقتصاد بسیار سخت است. اکنون نیز با بازگشت تحریم‌های اولیه شورای امنیت روبه‌رو هستیم که وضعیت را پیچیده‌تر خواهد کرد. هرچند برخی معتقدند به تحریم‌ها عادت کرده‌ایم، اما واقعیت این است که این شرایط بر همه فعالان عرصه‌های مختلف تحمیل می‌شود.»

وی با یادآوری تجربه خود از دوران مجلس هفتم گفت: «همان زمان نیز شاهد پیامدهای تلخ تحریم‌ها بودم. به همین دلیل امروز نیز بابت وضع موجود باید از مردم عذرخواهی کنم. متأسفانه کسانی که مقصر اصلی شرایط فعلی هستند، به جای پاسخگویی و محاکمه، اکنون طبل‌کارانه سخن می‌گویند.»

استاندار خراسان رضوی ادامه داد: «اگر امروز

معیشت مردم و اقتصاد کشور دچار مشکل

است و در تأمین برق، گاز و آب با ناترازی روبه‌رو هستیم، دلیل آن روشن است: تصمیمات اشتباه و دخالت سیاست در اقتصاد. باید می‌پذیرفتم که اقتصاد علمی همچون ریاضی است، اما این باور جدی گرفته نشد. وقتی در اقتصاد نایجا دخالت شود، ساختارش فرومی‌ریزد و جامعه آسیب می‌بیند.» مظفری بیان کرد: «امروز در یکی از سخت‌ترین دوران‌ها قرار داریم. بایان حال، تاب‌آوری بخش خصوصی مثال‌زدنی است و مردم نیز شکیبایی کرده‌اند، اما این هرگز به معنای آن نیست که ما حق داشته باشیم دوباره فشار و شرایط سخت بر آنان تحمیل کنیم.»

وی با تأکید بر لزوم تغییر رویکرد، اظهار کرد: «درخواست من از حاکمیت و دولت این است که راه تعامل با دنیا را باز کنند، زیرا تداوم این شرایط سخت به سود کشور نخواهد بود. مردم باید نظام و ایران ایستاده‌اند چون وطن خود را دوست دارند، اما تحمل نیز حدی دارد و در واقع باید از فرصت‌ها برای خدمت بیشتر به مردم استفاده کنیم.» استاندار خراسان رضوی گفت: «باور ما این است که در هیچ شرایطی نباید انگیزه خدمت کاهش یابد. تأکید من به همه مدیران این بوده و هست که با تمام توان در کنار بخش خصوصی قرار گیرند و خود را

مدیرکل تأمین اجتماعی شهرستان‌های استان تهران با اشاره به چالش‌ها و ظرفیت‌های موجود،

دستاوردهای تأمین اجتماعی را تشریح کرد

نهاد بیمه‌گر در آستانه بازنگری و تحول



بیمه فراگیر خانواده ایرانی با دو موضوع بیمه زنان

خانۀ دار و بیمه دانشجویی شرایط را فراهم کرده تا این اقشار نیز به راحتی و بدون هیچ حضور تنها یا چند کلیک بتوانند از خدمات گسترده تأمین اجتماعی بهره‌مند شوند. بیمه زنان خانۀ دار و دختران با گروه هدف این طرح زنان و دختران ۱۸ تا ۵۰ ساله هستند که فاقد پوشش بیمه‌ای هستند. همچنین، زنان بالای ۵۰ سال در صورت داشتن سوابق بیمه‌پردازی می‌توانند از این طرح استفاده کنند. همچنین بیمه دانشجویی که دانشجویان عزیز هم می‌توانند از زمان دانشجویی، خود را بیمه کنند.

چه اقدام‌هایی برای دیجیتالی‌سازی خدمات

تأمین اجتماعی و کاهش بروکراسی اداری انجام شده‌است؟

فاز دوم تحول دیجیتال تأمین اجتماعی تهران با پیاده‌سازی ۳۰ طرح تحولی و توسعه‌آفرین به زعامت مدیرعامل محترم سازمان کلید خورد؛ هوش مصنوعی آینده خدمات سازمان تأمین اجتماعی خواهد بود. در حال حاضر نقشه راه هوشمندسازی کامل (Smart Transformation Roadmap) در سازمان اجرا شده و با تکمیل زیرساخت‌های ابری و بهره‌گیری از هوش مصنوعی و کلان‌داده، تحولی بنیادین در خدمت‌رسانی به بیمه‌شدگان ایجاد

نظر قرار دارد به این معنی که برخی بیمه‌شدگان به‌منظور بهره‌مندی از مستمری بالاتر در زمان برقراری مستمری بازنشستگی اقدام به ارسال لیست‌های پرداخت حق بیمه با دستمزدهای خارج از عرف و مصوبات شورای عالی کار می‌کنند که این موضوع روند بازنشستگی آنان را با تأخیر مواجه می‌کند. درخصوص مشاغل سخت و زیان‌آور نیز باید گفت در حالی که تسهیلات بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان‌آور به‌منظور حفظ و صیانت از نیروی کار در نظر گرفته شده‌است، کمیت برخی از تسهیلات کمتر از نیاز است و در برخی موارد از بازنشستگی اقدام به ارائه تقاضای بررسی عناوین شغلی خود در کمیته‌های استانی مشاغل سخت و زیان‌آور می‌کند که این موضوع ضمن تأخیر در فرآیند بازنشستگی باعث شواغی و اذحاح در دبیرخانه مستقر در ادارات کار و امور اجتماعی می‌شود. در ادامه باید بحث اصلاح عناوین شغلی را نیز به مباحث خود بیفزاییم؛ برخی بیمه‌شدگان برای بهره‌مندی از مستمری بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان‌آور اقدام به اصلاح عناوین شغلی فرد از مشاغل عادی به مشاغل سخت و زیان‌آور می‌کنند، درحالی‌که این موضوع مستلزم ارائه مدارک مثبته و قابل دفاع است و در فرآیند رسیدگی به درخواست این افراد خلل ایجاد شده و فرآیند را طولانی می‌کند. استفاده از شرایط ماده ۱۴۸ قانون کار یا افزایش سن و مبحث از کار افتادگی نیز از دیگر موارد قابل بیان در این مبحث است.

سازمان تأمین اجتماعی چه نقشی در حمایت از تولیدکنندگان و کارفرمایان در شرایط اقتصادی دشوار ایفا می‌کند؟ آیا تسهیلات با معافیت‌هایی برای حفظ اشتغال در نظر گرفته شده‌است؟

بخشودگی جرائم ناشی از عدم پرداخت حق بیمه و فرآیند را طولانی می‌کند. استفاده از شرایط ماده ۱۴۸ قانون کار یا افزایش سن و مبحث از کار افتادگی نیز از دیگر موارد قابل دیده ناشی از جنگ ۱۲ روزه اقدام‌های ویژه را به‌عمل آورده است. آن هم در شرایطی که در حال حاضر هزینه‌های سازمان از درآمدش بیشتر شده اما بازهم کارفرمایان را به عنوان شرکاء اصلی خود می‌داند و در همین چارچوب در بستر قوانین تعامل لازم را به‌عمل خواهد آورد. اما در مجموع اقدام‌هایی از جمله تسبیط لیست‌های معوق حق بیمه، پیشتاری در پرداخت‌ها، حمایت‌های معوق حق بیمه، پیشتاری در انعطاف‌پذیری بیمه‌ای جزو اقدام‌هایی است که با هدف حفظ اشتغال انجام می‌شود.

به عنوان نخستین سؤال بفرمایید، با توجه به افزایش جمعیت بازنشستگان و کاهش ورودی بیمه‌پردازان، چه برنامه‌ای برای حفظ پایداری منابع صندوق‌های بازنشستگی در نظر گرفته‌اید؟

مسأله پایداری صندوق‌های بازنشستگی، یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های اقتصادی و اجتماعی کشور در دهه‌های آینده است. ترکیب جمعیتی ایران به سرعت در حال پیر شدن است؛ بدین معنا که نسبت جمعیت فعال (بیمه‌پرداز) به جمعیت بازنشسته (مستمری‌بگیر) در حال کاهش شدید است و پیری مقابله با این چالشی، نیاز به یک برنامه جامع و چندوجهی است که معمولاً در سطح کلان و توسط دولت، مجلس و سازمان‌های مربوطه (مانند سازمان تأمین اجتماعی) طراحی و اجرا می‌شود. برنامه‌ها و راهکارهای ممکن برای حفظ پایداری این صندوق‌ها متعدد است؛ با این حال به برخی از مهمترین آنها اشاره می‌کنم. راهکارهای کوتاه‌مدت و میان‌مدت شامل اصلاح پارامترهای بازنشستگی، افزایش تدریجی سن بازنشستگی هنگام با افزایش امید به زندگی، افزایش تعداد سال‌های پرداخت حق بیمه (سابقه کاری) برای واجد شرایط شدن برای دریافت مستمری کامل است. همچنین، تغییر فرمول محاسبه حقوق بازنشستگی به نحوی که میانگین حقوق در طول دوران کاری منبای محاسبه قرار گیرد و همینطور افزایش درآمدهای صندوق‌ها و مهتر از همه کنترل هزینه‌ها.

درخصوص راهکارهای بلندمدت و ساختاری نیز باید به اصلاح برخی قوانین تأمین اجتماعی (مانند افزایش تدریجی سن بازنشستگی و تغییر فرمول محاسبه) اشاره کرد. همچنین، حرکت به سمت سیستم چندلایه، توجه به سطح‌بندی حق بیمه‌های پرداختی با توجه به حقوق پرداختی نیز ذیل همین موضوع قرار می‌گیرد. در کام بعدی نیز باید به سیاست‌های کلان جمعیتی و اقتصادی اشاره کرد.

یکی از دغدغه‌های جدی بیمه‌شدگان، تأخیر در پرداخت مستمری‌ها و خدمات درمانی است. تاکنون چه اقدام‌هایی برای بهبود فرآیندهای پرداخت و ارتقای کیفیت خدمات درمانی انجام شده یا در دستور کار قرار داده‌اید؟

اقدام‌های انجام‌شده برای بهبود پرداخت مستمری شامل الکترونیکی‌کردن فرآیندها (حذف کاغذ) است. ضمناً، راه‌اندازی سامانه: «es.tamin.ir» نیز یکی از مهمترین اقدام‌ها در این راستاست. جایگزینی دفترچه الکترونیک